
 

 

I.P.S.S. 
Articolazione “OTTICO” 
Via Campo Sportivo, 12 
71047 Stornara (FG) 
+39 0885 841700 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGRC04603P 
 

I.P.S.S.C. 
Via Buonuomo 

71026 Deliceto (FG) 

Tel/fax + 39 0881 96 33 29 

fgis04600n@istruzione.it 

Cod. Mecc. FGRC04602N 

 

 

 

 

POLO LICEALE 
Liceo Classico 
Liceo delle Scienze Umane 
Via Puglie 
71045 Orta Nova (FG) 
Tel/fax + 39 0885 78 29 14 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGPC046011 

 

 

 

 

Adriano Olivetti 
Istituto d’Istruzione Superiore 

Via Due Giugno – 71045 ORTA NOVA (FG)  Tel. 0885782729  Fax 0885782730 
e-mail: FGIS04600N@istruzione.it  C.M.: FGIS04600N  C.F.: 90003420719 

 
Al DSGA - SEDE 

All'Albo 

Determina  nr. 3818 del 05/11/2014        

Prot. N.          8213/C40-B                                                                                              Orta Nova, 07 novembre 2014        Orta Nova 07/11/2014 

OGGETTO: Acquisizione in economia Noleggio Attrezzature Cerimonia Consegna Attestati   PON C-1-FSE-2014-196. 

                    CIG: 5999902BC0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti  amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti  locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generale 
sulla  gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;  
 
     Visti gli atti e determinazioni di cui appresso: 

 La circolare straordinaria Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013 – P. O. N.: “Competenze per lo Sviluppo” 
finanziato con il Fondo Sociale Europeo. Avviso AOODGAI Prot. n.  676 – del 23/01/2014  

 La delibera del Collegio dei Docenti n° 1 del  29/01/2014 ed  il modificato Piano dell’Offerta Formativa;  

 La nota di autorizzazione AOODGAI N. 4038 DEL 14/05/2014 - Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa - con la 
quale questo Istituto risulta autorizzato all’attuazione del progetto con codice C-1-FSE-2014-196  ; 

 RAVVISATA la necessità di attivare le procedure per garantire l’esecuzione del SERVIZIO DI NOLEGGIO DI INSEGNE, 
TOTEM, BANDIERE ED ESPOSITORI per l'allestimento degli spazi in cui dare luogo alla Cerimonia di Consegna degli 
Attestati;  

 DATO ATTO che per il servizio di cui sopra è stata individuata attraverso indagine di mercato, rispettando i criteri di 
rotazione, trasparenza e parità di trattamento,  la ditta "METRO SERVICE DI D’AURIA LUCIA " di Ascoli Satriano (FG);   

 RITENUTO il servizio/acquisto coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale;  

 ATTESO che il costo complessivo  ammonta ad €. 1.816,74  (IVA ESCLUSA);  

 RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della 
spesa consente  di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001;  

 VISTO il  CIG acquisito da questa stazione appaltante;  
 

DETERMINA 
Art. 1)   di affidare alla ditta "METRO SERVICE DI D’AURIA LUCIA " – via Orta Nova – 70222 Ascoli Satriano (FG) -  P.IVA 

03396300711 la fornitura del servizio in oggetto  indicato.  
Art. 2)    di impegnare la spesa di €.  1816,74 (IVA esclusa) al progetto PON C-1-FSE-2014-196. 
Art. 3)  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, e comunque in seguito alla effettiva erogazione, 
da parte delle competenti autorità, dei Fondi relativi all’azione progettuale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Leonardo CENDAMO 

               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
              ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993) 

mailto:fgis04600n@istruzione.it
mailto:fgis04600n@istruzione.it
mailto:fgis04600n@istruzione.it
mailto:FGIS04600N@istruzione.it

